Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        14.02.2020                                    г. Семикаракорск                                               № 83

	Об утверждении регламента работы и
состава Тарифной комиссии Администрации Семикаракорского городского поселения

        В соответствии с решением  Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 02.03.2016 № 154 «Об определении Порядка принятия решения об установлении тарифов (цены, платы) на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить регламент работы Тарифной комиссии Администрации Семикаракорского городского поселения согласно приложению 1.
2. Утвердить состав Тарифной комиссии согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 25.03.2011 № 38 «О тарифной комиссии Администрации Семикаракорского городского поселения».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.
Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                   А.Н. Черненко

постановление вносит
отдел финансово-экономического
и бухгалтерского учета
исполнитель Чайкина О.Ю.

                                                                                                 Приложение 1

к постановлению Администрации

Семикаракорского городского поселения от 14.02.2020 № 83
РЕГЛАМЕНТ

работы Тарифной комиссии Администрации
 Семикаракорского городского поселения
1. Общие положения

         1.1. Тарифная комиссия Администрации Семикаракорского городского поселения (далее по тексту - ТК) создана для рассмотрения и согласования тарифов  (цены, платы) на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, подлежащих регулированию на уровне органов местного самоуправления.

1.2. Тарифная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с муниципальными предприятиями и учреждениями, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области, органа местного самоуправления и настоящим Регламентом.

2. Основные понятия, используемые в настоящем Регламенте

2.1. Уполномоченный орган ТК – специалисты отдела финансово-экономического и бухгалтерского учета, уполномоченные в соответствии с должностными инструкциями заниматься рассмотрением поступивших от организаций пакетов документов и подготовкой материалов к рассмотрению на заседании ТК, осуществлять координацию взаимодействия ТК с организациями по рассматриваемым вопросам.

2.2. Пакет документов – совокупность документов, представленных в рабочий уполномоченный орган ТК, для подтверждения экономической и организационно-правовой обоснованности утверждения (пересмотра) тарифа.

2.3. Протокол заседания ТК - официальный документ, отражающий результаты принятых решений на заседании ТК, утвержденный председателем ТК, подписанный секретарём ТК, имеющий в качестве неотъемлемой части приложение - лист голосования членов ТК Администрации Семикаракорского городского поселения (приложение № 1 к Регламенту работы Тарифной комиссии Администрации Семикаракорского городского поселения) по каждому рассматриваемому вопросу в отдельности.

     2.4. Остальные используемые понятия соответствуют Порядку установления тарифов  (цены, платы) на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ.
3.Основные задачи, функции и права Тарифной комиссии

3.1. Основными задачами ТК являются:

3.1.1.  Проведение единой ценовой политики регулирования цен (тарифов) на услуги (работы) на территории Семикаракорского городского поселения, обеспечивающей экономию бюджетных средств и баланс экономических интересов потребителей и производителей услуг (работ).

3.1.2. Организация работы структурных подразделений Администрации Семикаракорского городского поселения, предприятий, учреждений для исполнения и эффективного развития тарифной политики.

3.2. ТК осуществляет следующие функции:

       3.2.1. Согласование тарифов (цены, платы) на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, подлежащие регулированию на уровне органа местного самоуправления.

        3.2.2. Осуществление иных функций, связанных с регулированием тарифов  (цены, платы) на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ на уровне органа местного самоуправления.

3.3. ТК имеет право:

       3.3.1. Рассматривать и согласовывать тарифы (цены, плату) на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, подлежащие регулированию на уровне органа местного самоуправления.

3.3.2. Запрашивать дополнительные материалы по требованию членов ТК для обоснования расчетов цен (тарифов).

3.3.3. Приглашать на свои заседания заместителей главы Администрации Семикаракорского городского поселения по направлениям, руководителей структурных подразделений Администрации Семикаракорского городского поселения, руководителей предприятий, учреждений, оказывающих услуги (работы).

4. Организационная структура Тарифной комиссии

4.1. Состав ТК формируется по согласованию кандидатур в члены ТК руководителями:

- отдела финансово-экономического и бухгалтерского учета, отдела муниципального хозяйства  Администрации Семикаракорского городского поселения, отраслевых (функциональных) органов Администрации Семикаракорского городского поселения;

- Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения;

- общественных организаций.
4.2. ТК формируется в количестве от 5 до 10 человек, включая председателя, его заместителя, секретаря.

4.3. Председатель ТК осуществляет общее руководство комиссией, утверждает протоколы заседаний ТК.

4.4. Функции председателя ТК в случае его временного отсутствия возлагаются на заместителя председателя ТК.

4.5. Члены ТК принимают участие в ее работе на общественных началах.

4.6. Рабочий уполномоченный орган ТК при подготовке материалов на рассмотрение ТК осуществляет проверку предоставленных на рассмотрение
документов, координирует взаимодействие с муниципальными предприятиями, учреждениями по рассматриваемым вопросам, ведет протоколы заседания ТК, готовит проекты постановлений Администрации Семикаракорского городского поселения по принимаемым решениям.

4.7. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности ТК осуществляет отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения.

5. Порядок подготовки и принятия решений Тарифной комиссией

5.1. По мере подготовки и подписания справки рабочего уполномоченного органа ТК, в соответствии с Порядком, сроками и перечнем документов, предоставляемых в ТК, рекомендующей к рассмотрению представленных расчетов на заседании ТК, рабочий уполномоченный орган ТК обеспечивает созыв заседания ТК посредством направления телефонограмм.

5.2. Рассмотрение вопроса об установлении тарифов на работы (услуги) осуществляется на заседании ТК в присутствии представителя организации. В случае отсутствия представителя организации рассмотрение материалов и принятие решений производится без их участия.

5.3. Заседания ТК проводятся председателем, а в случае его отсутствия - заместителем председателя комиссии.

Результаты заседания ТК отражаются в протоколе. Протокол ведет секретарь ТК, утверждает председательствующий. После утверждения председательствующим протокол является официальным документом.

5.4. Заседание ТК считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% состава ТК.

5.5. Открывая заседание, председатель ТК извещает членов комиссии о правомочности заседания, оглашает повестку дня.

ТК заслушивает представителя организации, иных докладчиков в соответствии с повесткой дня. В дискуссии по рассматриваемым вопросам имеют право участвовать все присутствующие на заседании ТК.

5.6. Принятие решения осуществляется отдельно по каждому рассматриваемому вопросу путем открытого голосования членов ТК. Результаты голосования отражаются в Листе голосования членов Тарифной комиссии, согласно приложению № 1 к настоящему Регламенту.

Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов ТК. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. В случае если у членов ТК имеется особое мнение, оно отражается в протоколе заседания ТК.

5.7. При положительном решении ТК на основании подписанного протокола отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета обеспечивает подготовку и согласование проекта постановления Администрации Семикаракорского городского поселения об утверждении соответствующего тарифа.

5.8. При отрицательном решении ТК (или при отказе в согласовании) отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета уведомляет руководителя организации о решении ТК выпиской из протокола заседания ТК.

	И.о. заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе
	Н.П. Паршина

Приложение № 1

к Регламенту работы Тарифной комиссии Администрации Семикаракорского городского поселения
Лист голосования членов Тарифной комиссии

Администрации Семикаракорского городского поселения
по вопросу   _____________________________________________________________

(наименование вопроса)

	ФИО членов Тарифной комиссии
	Голосование
	Наличие замечаний, особых мнений
	Подпись

	      За
	Против

	1.

	…

                                                                                      Приложение 2

к постановлению Администрации

Семикаракорского городского поселения 14.02.2020 № 83
СОСТАВ

Тарифной комиссии Администрации
Семикаракорского городского поселения
	Ильин

Михаил Николаевич
	-
	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству, председатель Тарифной комиссии

	Силин

Дмитрий Михайлович
	-
	Заведующий отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения, заместитель председателя Тарифной комиссии

	Чайкина
Оксана Юрьевна
	-
	Заведующий сектором социально-экономического прогнозирования и развития предпринимательства отдела финансово-экономического и бухгалтерского учета, секретарь Тарифной комиссии

	Члены Тарифной комиссии:

	Горяинова

Елена Викторовна
	-
	Заведующий отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения

	Кружилина

Людмила Павловна
	-
	Главный бухгалтер Администрации Семикаракорского городского поселения

	Студеникин

Игорь Александрович
	-
	Главный специалист по правовой работе (юрист) Администрации Семикаракорского городского поселения

	Минаева

Светлана Николаевна
	-
	Старший инспектор по взаимодействию с населением и органами ТОС ОМХ

	Иванов

Дмитрий Анатольевич
	-
	Председатель комиссии по развитию жилищно-коммунального хозяйства, обеспечению электро-, тепло-, водо-, газоснабжения и связи Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения (по согласованию)

	И.о. заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе
	 Н.П. Паршина

1